
 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DELL’AQUILA 
DIPARTIMENTO RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

SETTORE FUNDRAISING E PROGETTI DI ATENEO 

 
 

             
  

Rep.n.  780 del 22.6.2016  
Prot. n. 18943 

 
        
 
 

LA RETTRICE 
 

 
VISTO Il D.R.n.1504/2015 del 2.11.2015 con il quale è stato emanato il 

Regolamento d’Ateneo per l’attribuzione dello status di Visiting Professor – 
Visiting Researcher – Visiting Fellow 

 
VISTO il D.R.n. 624/2016 del 19 maggio 2016 con il quale è stato emanato l’avviso 

di selezione per l’individuazione di n. 7 Visiting Professor; 
 
VISTE le candidature presentate dai Dipartimenti di Ateneo 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Ammissione 
 
Sono ammesse, relativamente all’avviso in premessa, le candidature indicate nella 
sottoesposta tabella: 
 

DIPARTIMENTO  DOCENTE PROPONENTE  VISITING PROFESSOR  UNIVERSITA’ DI 
PROVENIENZA 

Ingegneria industriale 
dell’Informazione e di 

Economia 

Prof. Giulio Antonini  Prof. Jegannathan 
Srinivasan 

Aksaray University ‐ 
Turchia 

Ingegneria industriale 
dell’Informazione e di 

Economia 

Prof. Leonardo Pajewski  Prof. Janusz Rosiak  Politecnico di Lodz – 
Polonia 

Ingegneria industriale 
dell’Informazione e di 

Economia 

Prof. Antonio Orlandi  Prof. Muhammet Hilmi 
Nisanci 

Sakarya University ‐ 
Turchia 

Medicina Clinica, Sanità 
Pubblica, Scienze della 
vita e dell’ambiente 

Prof.ssa Vincenza Dolo  Prof.ssa Dolores Di Vizio  Università di Los Angeles 
‐ California 

Medicina Clinica, Sanità 
Pubblica, Scienze della 
vita e dell’ambiente 

Prof. Claudio Ferri  Prof. Jackson T. Wright  Western Reserve 
University Cleveland – 

Ohio 

Scienze Cliniche, 
Applicate e 

Prof.ssa Silvia Bisti  Prof. Dario Protti  Università di Sidney e 
Bosh Institute – 



 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DELL’AQUILA 
DIPARTIMENTO RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

SETTORE FUNDRAISING E PROGETTI DI ATENEO 

 
 

biotecnologiche  Australia 

Scienze Cliniche, 
Applicate e 

biotecnologiche 

Prof.ssa Mariagrazia 
Perilli 

Prof.ssa Maria del Mar 
Tavio Perez 

Università di Las Palmas 
di Gran Canaria – 

Spagna 

Ingegneria Scienze 
dell’Informazione e 

matematica 

Prof.Vittorio Cortellessa  Prof. Andre Bondi  Siemens Corporete 
Princeton 

Ingegneria Scienze 
dell’Informazione e 

matematica 

Prof.ri Carlo Cecati, 
Concettina Buccella 

Prof. Ebrahim Babaei  University of Tabriz – 
Iran 

Ingegneria Scienze 
dell’Informazione e 

matematica 

Prof. Carlo Maria 
Scoppola 

Prof. Rolf Brandl  Wuerzburg Univeritaet  

Ingegneria Scienze 
dell’Informazione e 

matematica 

Prof. Bruno Rubino  Prof. Yuriy Yashchuk  Ivan Franco National 
University – Lviv – 

Ucraina 

Ingegneria Scienze 
dell’Informazione e 

matematica 

Prof. Vittorio Cortellessa  Prof.ssa Leire Exteberria 
Elorza  

Mondragon 
Unibertsitatea 

 
 
 
 
 
 
Il presente avviso è disponibile sul sito di Ateneo: www.univaq.it sez. Ricerca. 
 

 
 
 
L’Aquila, lì 21.06.2016             La Rettrice 
      (Prof.ssa Paola Inverardi) 
 


